



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 99/2025 - Pregão Presencial nº 14/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 99/2025, Pregão Presencial nº 14/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 00802002000102						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1.000,00	UN	SERINGA 3 ML	SR	0,10000	100,00
2	3.000,00	UN	SERINGA 5 ML	SR	0,12000	360,00
3	3.000,00	UN	SERINGA 10 ML	SR	0,20000	600,00
4	1.000,00	UN	SERINGA 20 ML	SR	0,31000	310,00
5	1.000,00	UN	SERINGA 1 ML	SR	0,10000	100,00
18	100,00	UN	ABOCATH Nº. 18	POLYBON D	0,64000	64,00
19	300,00	UN	ABOCATH Nº. 20	POLYBON D	0,62000	186,00
20	3.000,00	UN	ABOCATH Nº. 22	POLYBON D	0,62000	1.860,00
21	5.000,00	UN	ABOCATH Nº. 24	POLYBON D	0,64000	3.200,00
30	10,00	UN	ESFIGNOMANOMETRO, BRACADEIRA ALGODAO VELCRO ADULTO	ACCUMED	76,50000	765,00
36	2,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 5.0, CX COM 24 UNIDADES	MEDIX	23,76000	47,52
37	10,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 4.0 3/8 CIR 30 MM, CX COM	MEDIX	23,76000	237,60
38	10,00	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 2.0 3/8 CIR 2,5 CM, CX COM 24 UNIDADES	MEDIX	25,32000	253,20
41	1,00	UN	MASCARA COM RESERVATORIO ADULTO	MEDIX	6,56000	6,56
42	1,00	UN	MASCARA COM RESERVAORIO INFANTIL	MEDIX	6,29000	6,29
46	1,00	UN	AMBU ADULTO	FOYOMED	124,51000	124,51
48	1,00	UN	OXIMETRO DE MESA, PULSO PORTATIL LED 3,5"	CREATIVE	1.060,00000	1.060,00
49	40,00	UN	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO UNIVERSAL	BIOSENSO R	11,98000	479,20
61	2,00	CX	CLOREXEDINA ALCOOLICA 2,0 % 1000 ML, CX C/ 12 LT	VIC PHARMA	235,64000	471,28
63	30,00	CX	SCALP 21, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	18,50000	555,00
64	30,00	CX	SCALP 23, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	18,50000	555,00
65	50,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 4	BIOSANI	0,55000	27,50
71	3,00	CX	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1LITRO, C/ C12 UNIDADES	VIC PHARMA	53,66000	160,98
78	200,00	UN	SORO FISIOLÓGICO 500 ML sistema fechado	FARMAIN	4,45000	890,00
79	300,00	UN	SOLUÇÃO GLICOSE 5%, COM 500 ML	FRESENIU S	5,95000	1.785,00
Total dos Produtos					14.204,64	

Empresa: CENTERMEDI COM DE PRODUTOS HOSP LTDA - 03652030000170						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	100,00	PCT	EQUIPO MACROGOTAS 150 ML, PCT C/ 25 UNID	DESCARP ACK	20,50000	2.050,00
22	100,00	CX	AGULHA 40 X 12,C/ 100 UNID	DESCARP ACK	6,90000	690,00
24	60,00	CX	AGULHA 25 X 7, CAIXA COM 100 UNID	DESCARP ACK	6,10000	366,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
26	5.000,00	UN	LANCETA AUTOMATICA	UNIQMED/ SG TECN	0,10000	500,00
27	200,00	UN	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE DE 2.000 ML	OLIMED	3,12000	624,00
28	200,00	PCT	SONDA URETRAL Nº. 12, COM 10 UNIDADES	MEDIX	5,30000	1.060,00
29	100,00	PCT	SONDA URETRAL Nº. 14, COM 10 UNIDADES	MEDIX	5,30000	530,00
32	5,00	UN	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 MTS	CIEX	3,60000	18,00
39	2,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT 2.0, CX COM 24 UNIDADES	MJS DONATI	84,00000	168,00
40	3,00	CX	FIO DE SUTURA CATGUT 3.0, CX COM 24 UNIDADES	MJS DONATI	84,00000	252,00
50	200,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO P, CAIXA C/ 100 UNIDADES	DESCARP ACK	17,40000	3.480,00
51	100,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO M, CAIXA C/ 100 UNIDADES	DESCARP ACK	17,50000	1.750,00
56	400,00	CX	FITA DE HGT, CX COM 50 UNIDADES, SENDO A MESMA COMPATIVEL COM A MARCA ONCALL PLUS.	ACON/ME DLEVENS OHN	21,90000	8.760,00
76	300,00	UN	SORO FISIOLÓGICO 100 ML sistema fechado	BASAL	3,26000	978,00
77	300,00	UN	SORO FISIOLÓGICO 250 ML sistema fechado	BASAL	3,82000	1.146,00
Total dos Produtos					22.372,00	

Empresa: LA DALLA PORTA JUNIOR - 11145401000156						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	300,00	UN	ELETRODOS AUTO ADESIVOS, SACOS C/ 50 UNID	MEDIX	8,91000	2.673,00
7	250,00	PCT	ATADURA ELASTICA 15 CM, PCT C/ 12 UNID	NEVE	16,13000	4.032,50
8	50,00	PCT	ATADURA ELASTICA 8 CM, PCT C/ 12 UNID	NEVE	10,56000	528,00
9	100,00	UN	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO 300 ML	BIOMEDIC A	0,87000	87,00
10	100,00	UN	EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL GRAU CIRURGICO ESCAL	TKL	0,84000	84,00
13	3,00	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA, PCT C/ 100 UNID	MEDIX	4,50000	13,50
14	2.000,00	UN	CURATIVO OCULAR INFANTIL	CRAL	0,40000	800,00
15	2.000,00	UN	CURATIVO OCULAR ADULTO	CRAL	0,47000	940,00
16	20,00	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 12 X 50 CM, ROLO	HARBO	30,33000	606,60
17	15,00	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM, ROLO	VITALPAC K	45,80000	687,00
23	60,00	CX	AGULHA 25 X 8, CAIXA COM 100 UNID	MEDIX	6,10000	366,00
25	10,00	CX	AGULHA 13 X 4,5, CAIXA C/ 100 UNID	MEDIX	6,38000	63,80
31	5,00	UN	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL HASTE RIGIDA	INCOTER M	10,00000	50,00
35	300,00	PCT	COMPRESSAS DE GAZE HIDROFILICA 08 CAMADAS 13 FIOS 7,5, PCT C/ 500 UNID	ERIMAR	15,00000	4.500,00
45	1,00	UN	OXIMETRO ADULTO	FINGERTI P	38,14000	38,14
52	2,00	CX	LAMINA DE BISTURI Nº. 10, CAIXA C/ 100 UNIDADES	MEDIX	23,00000	46,00
53	1,00	CX	LAMINA DE BISTURI Nº. 11, CAIXA C/ 100 UNIDADES	MEDIX	22,27000	22,27
54	1,00	CX	LAMINA DE BISTURI Nº. 12, CAIXA C/ 100 UNIDADES	MEDIX	23,00000	23,00
55	1,00	CX	LAMINA DE BISTURI Nº. 21, CAIXA C/ 100 UNIDADES	MEDIX	23,00000	23,00
57	100,00	PCT	SACO DE LIXO INFECTANTE BRANCO 50 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES	RAVA	16,90000	1.690,00
58	100,00	PCT	SACO DE LIXO INFECTANTE BRANCO 100 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES	DESCARB OX	23,50000	2.350,00
59	50,00	CX	CURATIVO ADESIVO, TIPO BANDAID 19 X 75, CAIXA COM 35 UNIDADES	COTTON LINE	4,80000	240,00
62	20,00	TB	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELEIA 20 MG/G 30 G	HYPERMA RCAS	5,50000	110,00
67	100,00	UN	ESPECULO VAGINAL P	KOLPLAST	0,93000	93,00
68	100,00	UN	ESPECULO VAGINAL M	KOLPLAST	0,98000	98,00
69	2,00	PCT	ESPATULA DE AYRES, PCT COM 100 UNIDADES	THEOTO	9,87000	19,74
70	5,00	UN	DETERGENTE ENZIMATICO 05 LITROS	KELLDRIN	72,50000	362,50
73	30,00	PCT	ALGODAO HIDROFILICO	MELHOR MED	13,15000	394,50
74	8,00	CX	LAMINA P/ MICROSCOPIA C/ 50 UNIDADES	WILTEX	5,06000	40,48
Total dos Produtos					20.982,03	

Empresa: MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME - 01706665000188						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	5,00	PCT	EQUIPO MICROGOTAS 150 ML, PCT C/ 25 UNID	TKL	35,30000	176,50
34	60,00	UN	ALCOOL 70 % GEL COM 350 ML	VALE	11,60000	696,00
43	100,00	UN	ADAPTADOR PARA FRASCO DE SORO	TKL	0,59000	59,00
44	1,00	UN	OXIMETRO INFANTIL	FINGER	98,00000	98,00
72	30,00	CX	AGUA OXIGENADA de 1 litro	VICPHAR MA	6,00000	180,00
75	300,00	UN	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML sistema fechado	EQUIPLEX	9,50000	2.850,00
Total dos Produtos					4.059,50	

Empresa: ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 00072182000106						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
33	300,00	UN	ALCOOL HOSPITALAR 70 % 01 LITRO	FORTYS	6,93000	2.079,00
47	1,00	UN	AMBU INFANTIL	MIKATOS	123,26000	123,26
60	2,00	CX	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 1 LITRO, CX C/ 12 LTS	RIOQUIMI CA	64,00000	128,00
66	1,00	UN	TRENA ANTROPOMETRICA PARA MEDIDA UTERINA	MD	180,00000	180,00
80	40,00	UN	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7	MEDIX	1,07000	42,80
81	40,00	UN	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7, 5	MEDIX	1,07000	42,80
82	40,00	UN	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	MEDIX	1,07000	42,80
Total dos Produtos					2.638,66	

Projeto/Despesa	Há Previsão
-----------------	-------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 12 de Setembro de 2025

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL